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Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 08.12.2025 

    

   

   

Lahden kaupungin kärkiohjelmat 2025-2029 

4961/00.01.02.00/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

kehittämisjohtaja Sari Alm, 050 398 5162 

vs. sivistysjohtaja Virve Jämsén, 044 716 1328 

kaupunkikulttuurijohtaja Henna Eskonsipo-Bradshaw, 044 482 0838 

ympäristöjohtaja Johanna Särkijärvi, 044 482 0008 

Päätös 

   

Esittelijä 

kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus hyväksyy Lahden kaupungin kärkiohjelmien 2025-2029 

toimenpidesuunnitelmat perusteluosan ja liitteen mukaisesti. 

Perusteluosa 

Lahden kaupunginvaltuustossa edustettuina olevat poliittiset ryhmät solmivat 

valtuustokaudelle 2025-2029 valtuustosopimuksen. Valtuustosopimus on nimeltään 

Hyvinvoinnin ja kasvun Lahti 2030. Sopimus sisältää kolme poliittista päätavoitetta: 

kestävän kasvun ympäristökaupunki, uuden ajan yliopistokaupunki sekä 

hyvinvoivien lasten ja nuorten kaupunki.  
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Lahden kaupungin strategia hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 27.10.2025. 

Kaupungin visio vuoteen 2035 on: ”Lahti – Tehty kestäväksi. Uuden ajan yliopisto- ja 

ympäristökaupungissa yritykset menestyvät ja elämä on merkityksellistä.” 

Kaupungin strategiaa ja valtuustosopimusta toteuttamaan on valmisteltu kolme 

kärkiohjelmaa, joiden tavoitteena on vauhdittaa kaupungin elinvoimaisuuden ja 

kaupunkilaisten hyvinvoinnin kasvua.  

Kestävän kasvun ympäristökaupunki -kärkiohjelman tavoitteena on, että Lahti on 

hiilineutraali ensimmäisenä Suomen suurista kaupungeista, elinvoimaisesti 

luontopositiivinen vuonna 2030 sekä kasvattaa kestävän yritystoiminnan ja 

investointien määrää Lahdessa. Kärkiohjelmassa toteutetaan ilmasto-ohjelman ja 

luontopositiivisuustiekartan toimenpiteitä sekä kehitetään kaupunkia kestävän ja 

uudistavan yritystoiminnan kaupunkina. 

Uuden ajan yliopistokaupunki -kärkiohjelman tavoitteena on, että nuoresta 

yliopistokaupungista kasvaa kansainvälinen yliopistokaupunki, joka on tunnettu ja 

vetovoimainen kotimaassa ja kansainvälisesti. Kärkiohjelmassa laajennetaan 

koulutustarjontaa, käynnistetään uuden kampuksen valmistelu, vahvistetaan 

alueellista TKI-toimintaa sekä tuetaan opiskelijakaupungin ja opiskelijakulttuurin 

kehittymistä. 

Hyvinvoivien lasten ja nuorten kaupunki -kärkiohjelman tavoitteena on, että 

hyvinvoivat lapset ja nuoret kasvavat tasapainoisiksi aikuisiksi, jotka osallistuvat 

aktiivisesti yhteiskuntaan ja edistävät sen kehitystä. Kasvun, oppimisen ja ohjauksen 

ympäristöt ovat turvallisia ja jokainen lapsi ja nuori tuntee olevansa merkityksellinen 

ja arvostettu. Kärkiohjelmassa kehitetään laadukasta ja oikea-aikaista kasvatuksen 

ja oppimisen tukea, ehkäistään segregaatiota sekä luo-daan turvallista kasvun, 

oppimisen ja ohjauksen toimintaympäristöä. 

Kärkiohjelmien toimintasuunnitelmiin on koottu tavoitteet, sisältö ja vuoden 2026 

toimenpiteet, joilla kärkiohjelmia lähdetään toteuttamaan. Vuosien 2027-2029 
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toimenpiteitä tarkennetaan talousarvioiden laadinnan yhteydessä.  

Talousarviokirjaan tuodaan vuosittain kolmesta neljään toiminnallista 

tavoitetta/kärkiohjelma valtuustotasolla hyväksyttäväksi.  

Kärkiohjelmien etenemisestä raportoidaan talousarvion seurantaraportoinnin 

yhteydessä kaksi kertaa vuodessa. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi: palvelualueet, tytäryhteisöt 

 


